
POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

NÁVRH JEDNOTNÉHO INFORMAČNÍHO VÝSTUPU 

PRO KRAJSKÉ ÚŘADY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Bc. Pavla Bubáková

Cílem práce je navrhnout model jednotného informačního výstupu, který dokáže občanům 

i odborné veřejnosti poskytnout celkový pohled na informace z oblasti ŽP. Tento model by 

měl vycházet z posouzení současných informačních výstupů o životním prostředí jednotlivých 

krajů.

Cíl této práce byl splněn, jak je vidět převážně z kapitol 3, 4 a 5.

Autorka přistupovala k řešení dané problematiky samostatně a dokázala řešit vyskytující se 

problémy. 

Práce svým rozsahem i zpracováním splňuje zadání a je členěná do pěti hlavních kapitol: 

Životní  prostředí  z  pohledu  veřejné  správy  v  souladu  s  platnou  legislativou,  Informační 

systémy o životním prostředí, Monitoring stávajícího stavu informačních výstupů o životním 

prostředí jednotlivých krajů, Návrh kritérií a hodnocení informačních výstupů jednotlivých 

krajských úřadů a Návrh jednotného výstupu pro kraje.

Autorka ve své práci nabízí podrobný pohled na informace z oblasti životního prostředí 

poskytované  jednotlivými  kraji.  Pro  naplnění  tohoto  dílčího  cíle  musela  zpracovat velký 

objem dat. Tato část práce je zpracována velmi detailně a pečlivě.

V další  části  autorka  porovnává  informační  výstupy  jednotlivých  krajů  pomocí  metod 

vícekriteriálního rozhodování.  Na základě výsledků je pak v závěru práce navrhnut model 

jednotného informačního výstupu o ŽP z hlediska krajů.

K práci mám připomínku, která se týká kap. 1.2. Autorka zde nepřesně používá termíny 

veřejná a státní správa.

I přes uvedenou připomínku a drobné gramatické chyby je práce na velmi dobré úrovni.

Autorka práci pravidelně konzultovala a její přístup byl aktivní a tvůrčí.

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně mínus.

V Pardubicích 17. 5. 2011 Ing. Renáta Máchová, Ph.D
vedoucí diplomové práce


